
 1

Protokół Nr 4.2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 26 marca 2019 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji 

Łukasz Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Wicestarosta Ełcki Robert Dawidowski, 
Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Dariusz 
Kuprewicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku Iwona 
Nowakowska.  

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku 
posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 

określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 7 głosami. 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
"za" 7 głosami. 
 
Ad. 4 Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – 
materiały zostały przesłane drogą mailową. 
 

Informację w formie prezentacji multimedialnej omówił Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku D. Kuprewicz. 

W trakcie prezentacji pytania zadali: 
Radna K. Cegiełka zapytała, czy w grupie podejmujących pracę 

niesybsudiowaną zostały ujęte osoby, które wyjeżdżają zagranicę.  
Dyrektor D. Kuprewicz odpowiedział, że tylko te, w stosunku do których 

pracodawca zagraniczny potwierdził ich zatrudnienie. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy PUP każdorazowo otrzymuje 

informację o zatrudnieniu obywatela polskiego przez pracodawcę zagranicznego. 
Dyrektor D. Kuprewicz odpowiedział: nie oraz dodał: kiedy osoba zgłasza się 

ze świadectwem pracy z zagranicy, występujemy do Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
o potwierdzenie okresu zatrudnienia. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 



 2

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o oświadczenia o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi, a mianowicie czy  jest to najprostsza forma 
zatrudnienia. 

Dyrektor PUP potwierdził powyższe oraz wyjaśnił, iż te osoby znajdują się już 
w Polsce, pracują, lub takie oświadczenie jest im potrzebne do pozyskania wizy, 
najczęściej są to obywatele Białorusi, Ukrainy, natomiast forma pracy sezonowej jest 
mniej popularna z uwagi na to, iż zawiera zamknięty katalog zawodów. 

Radna K. Cegiełka zapytała, czy decyzje Wojewody o wyrażeniu zgody na 
zatrudnienie są przypisane do konkretnej osoby oraz o okres zatrudnienia. 

Dyrektor D. Kuprewicz odpowiedział: tak oraz dodał, iż maksymalnie do 3 lat, 
a pozwolenie jest przypisane również do konkretnego pracodawcy. Następnie 
poinformował, że decyzje Wojewody są poprzedzone opinią Starosty o tym , iż PUP 
w swoich zasobach nie posiada pracowników, którzy spełniają wymagania określone 
przez danego pracodawcę. 

Przewodniczący w związku z brakiem dalszej dyskusji do informacji, zamknął 
obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5. 
 
Ad. 5 Materiały zostały przesłane pocztą elektroniczną. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu 
pn. „Połączenie dróg rowerowych i wodnych na obszarach dziedzictwa 
naturalnego. 

 
Projekt omówił Starosta Ełki Marek Chojnowski. Starosta poinformował, że 

celem przedsięwzięcia jest budowa ścieżki rowerowej dwukierunkowej 
z dopuszczeniem ruchu pieszego na odcinku o długości 2,287 km od drogi gminnej 
w m. Szarek do projektowanej ścieżki wokół jeziora Ełckiego. Realizacja projektu 
nastąpi w latach 2019 – 2021 w partnerstwie z Samorządem Miasta Birštonas oraz 
z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Ełk. 

Przewodniczący Ł. Pachucki zasugerował odtworzenie ścieżki nad jeziorem 
w miejscowości Barany, a następnie stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, więc 
przystąpił do głosowania, w wyniku którego projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 
 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2019 roku. 

 
Projekt zarekomendowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ełku Iwona Nowakowska. Dyrektor przedstawiła wysokość dofinansowania z 
zakresu rehabilitacji społecznej w poszczególnych zadaniach realizowanych przez 
PCPR oraz zawodowej przez PUP, a także pokrótce zasady. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Radna K. Cegiełka zapytała, czy priorytety odnośnie podziału środków ustala 

ustawodawca. 
Dyrektor PCPR odpowiedziała, że katalog jest przyjmowany przez Radę Powiatu. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań, przystąpił do głosowania. 
Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 
 
c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 



 3

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2019 r. 

 
Ww. projekty omówiła Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady Powiatu w związku ze strajkami nauczycieli zapytał, czy 

w budżecie Powiatu Ełckiego są środki na podwyżki. 
Skarbnik Powiatu odpowiedziała, iż liczy na to, że zostanie zwiększona subwencja 

na ten cel. 
Przewodniczący w związku z brakiem innych pytań, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2019-2028. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 7 głosami, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 7 głosami, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
 
Ad. 6 Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki zapytał, czy Powiat Ełcki będzie wypłacał 
nauczycielom wynagrodzenia za czas trwania strajku oraz wyraził swoje zdanie w tym 
zakresie, że powinien, tak jak Miasto Ełk. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że członkowie zarządu podejmą ten 
temat na posiedzeniu, które odbędzie się w najbliższy czwartek oraz przychylił się do 
stanowiska Przewodniczącego Komisji. Starosta Ełcki powiedział również, że 
wszystkie nasze placówki oświatowe wyraziły wolę przystąpienia do strajku. 
 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki.................................. 


